
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Sábado 2 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 38981

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
31

80
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

31802 Anuncio del Cabildo de Gran Canaria de licitación pública del contrato
de Suministro de Equipos Informáticos para el Cabildo de Gran Canaria

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Cabildo de Gran Canaria.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Unidad  Administrativa  de

Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Servicio  de  Microinformática,  Comunicaciones  e
Instalaciones.

2) Domicilio: C/ Pérez Galdós, n.º 53 A).
3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria - 35002.
4) Teléfono: 928219421.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.grancanaria.com.

d) Número de expediente: 1247/MCI.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de equipos informáticos para el Cabildo de Gran

Canaria.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Gran Canaria.
e) Plazo de ejecución/entrega: Treinta (30) días.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30210000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Ver  Cláusula  17  del  Pliego  de  Cláusulas

Administrativas  Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 412.000,00€.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 412.000,00€. Importe total: 440.840,00€.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación, excluido
IGIC.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

Cláusula 14 del  Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de julio de 2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Unidad Administrativa de Contratación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Sábado 2 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 38982

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
31

80
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

2) Domicilio: C/ Bravo Murillo, 23, entreplanta (entrada por C/ Pérez Galdós).
3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria - 35002.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Cabildo de Gran Canaria.
b) Dirección: C/ Bravo Murillo, 23.
c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria.
d)  Fecha y  hora:  Ver  Cláusula  16  del  Pliego de  Cláusulas  Administrativas

Particulares.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14 de junio
de 2016.

Las Palmas de Gran Canaria, 14 de junio de 2016.- Consejero de Gobierno de
Hacienda y Presidencia, Pedro Justo Brito.

ID: A160040531-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-07-01T18:56:00+0200




